PAGE
3

П Р О Т О К О Л

Заседания Совета по инвестиционной политике

г. Чебоксары

23 ноября 2006 г.                                                                                                           № 12
Председатель:                                                                                                      Моторин И.Б.

Присутствовали:

	Члены Совета:

	начальник отдела государственных инвестиций и региональных программ Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (секретарь Совета)

	Михайлов

Вячеслав Михайлович

	заместитель министра экономического развития и  торговли Чувашской Республики  (заместитель председателя Совета)

	Табаков

Алексей Петрович

	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Банюк

Сергей Тарасович

	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики

	Дмитриева Наталья Викторовна

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина Светлана Александровна

	заместитель министра  природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов

Владимир Иванович

	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова Надежда Александровна

	заместитель министра  образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Толстов

Михаил Юрьевич

	председатель Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по бюджету, налогам, предпринимательству и собственности

	Щербаков Анатолий Васильевич

	Приглашенные:

	Глава администрации  Шумерлинского района

	Мурашкин В.А.

	Глава Атлашевского   сельского                   поселения Чебоксарского района

	Елимов А.А.

	вед. специалист отдела инвестиционной политики Управления внешних связей и инвестиций Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Столярова Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации инвестиционного проекта «Создание Биотехнологических  Производств на территории Чувашской Республики» (проект «БиоПарк»).

2. Об уточнении плана использования средств республиканского бюджета Чувашской Республики, выделенных по итогам республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности администрации Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района.

	1. Слушали:

О ходе реализации инвестиционного проекта «Создание Биотехнологических  Производств на территории Чувашской Республики» (проект «Био-Парк»________________

  (Дмитриева Н.В., Мурашкин В.А.)

Выступили:

	(Моторин И.Б., Михайлов В.М, Енилина С.А., Краснов В.И., Щербаков А.В.)

 Решили:

1.1. Принять к сведению информацию  Минпромэнерго Чувашии о ходе реализации инвестиционного проекта «Создание Биотехнологических  Производств на территории Чувашской Республики» (проект «БиоПарк»).

1.2. Минпромэнерго Чувашии совместно с ООО ПКФ «Бигор» до 11 декабря 2006 года подготовить предложения по внесению изменений в
Меморандум взаимоотношений и сотрудничества между Кабинетом Министров
Чувашской Республики, администрацией Шумерлинского района Чувашской
Республики, компанией Solid Bridge SA (Люксембург) и Обществом с
ограниченной ответственностью Производственно-коммерческой фирмой «Бигор» и
направить их сторонам для согласования.

 1.3. Рекомендовать Шумерлинской ИМНС №8 рассмотреть вопрос возмещения налога на добавленную стоимость Филиалу закрытого акционерного общества "РОСЛИЗИН НИДЕРЛЭНДС Б.В." "ROSLYSINE NETHERLANDS B.V." (Нидерланды)  за выполненные работы и указанные услуги.

  1.4. Предложить Филиалу закрытого акционерного общества "РОСЛИЗИН НИДЕРЛЭНДС Б.В." "ROSLYSINE NETHERLANDS B.V." (Нидерланды) обратиться с заявкой в Совет по инвестиционной политике для признания инвестиционного проекта «БиоПарк» приоритетным и оказания нефинансовых мер государственной поддержки.

Проголосовали: за –  единогласно.

	2.Слушали:

          Об уточнении плана использования средств республиканского бюджета Чувашской Республики, выделенных по итогам республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности администрации Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района___________________________________________________

(Елимов А.А.)

Выступили:

	(Моторин И.Б., Михайлов В.М., Енилина С.А.)

 Решили:

2.1. Согласиться с предложением  администрации Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района по  уточнению использования средств республиканского бюджета Чувашской Республики, выделенных по итогам республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности

Проголосовали: за –  единогласно.

Председатель,

министр экономического развития

и  торговли Чувашской Республики

      И.Б. Моторин

Секретарь

      В.М.Михайлов